[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
28 ноября 2022 г.                                                                                                 № 1030

О запрете выхода (выезда)

на лёд водоёмов городского округа Вичуга

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», "Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области",  утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-П, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, в целях предотвращения гибели людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в осенне-зимний период года повсеместно неорганизованный выход  населения и выезд на всех видах транспортных средств для рыбной ловли на лёд водоёмов городского округа Вичуга до наступления периода его полного формирования (не менее 7см).

2. Начальнику  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа Вичуга» (В.В.Усольцев) в целях предотвращения возникновения стихийных пеших ледовых переправ и массового выхода рыбаков на лёд обеспечить изготовление и своевременную установку аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лёд в местах, где возможен переход и переезд по льду в осенне-зимний период.

3. Начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга (В.В.Макарова) организовать проведение в образовательных учреждениях  профилактической разъяснительной работы, направленной на предупреждение несчастных случаев с детьми на водоемах в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Вичугский» (В.А.Клочев) усилить контроль по недопущению нахождения населения в местах стихийных ледовых переправ.

5. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Вичуга, организовать проведение инструктажей по соблюдению техники безопасности и правилам поведения на льду.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по  строительству и архитектуре В.Н.Свешникова.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

[image: image2.png]